ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0383/2019.                                                             Em, 01 de agosto de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
DETERMINE A SECRETARIA COMPETENTE
COM A MAIOR URGÊNCIA QUE SEJA FEITA
OPERAÇÃO TAPA BURACOS NO BAIRRO
JACARÉ.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor
Prefeito solicitando que determine a Secretaria competente com a maior urgência que seja
feita operação tapa buracos no Bairro Jacaré.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2019.

SÍLVIO DAVID PIO DE OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
   Tal providência se faz necessária, pois o Bairro Jacaré se encontra com problemas de
conservação e com muitos buracos em toda sua extensão, os riscos de acidentes para os que
ali trafegam são iminentes, portanto não podemos nos esquivar em solucionar o problema.
  Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema, a fim de minimizar os
transtornos enfrentados pelos Munícipes.